太仓科技馆
“探索与惊奇——行走的课堂”
馆校合作综合实践活动

合作协议书

           甲方：       太仓科技馆

           乙方：

                   年        月       日

太仓科技馆于2017年5月22日面向全社会免费开放，为进一步落实中央相关文件精神，促进科技馆展教资源更好地服务于中小学校以素质教育为方向的教学改革，甲、乙双方拟以太仓科技馆常设展厅展品资源、结合学校学科教学体系开展馆校结合综合实践活动。经甲、乙双方友好协商，就馆校结合综合实践活动的相关问题，达成如下协议：
第一条  内容、形式、地点、目的及时间
1．内容
甲方利用太仓科技馆常设展厅展品资源、结合学校学科体系开展馆校合作。
2．形式
以班级为单位、以课时的方式、以展品为依托组织学生开展探究式学习，做中学、玩中学、情景教学。
3．地点
活动地点：太仓科技馆
4．目的
让学生获得相关知识的直接经验，达到激发兴趣、启迪思维的目的。
5．时间
太仓科技馆将开展“探索与惊奇”馆校合作综合实践活动。每周周三—周五（节假日除外）为馆校合作活动时间，具体时间和活动内容以甲、乙双方共同确认的《太仓科技馆“馆校合作”活动内容与流程确认单》（以下简称“确认单”）为准。
第2条  甲方责任和义务
1． 甲方根据“确认单”安排，做好馆内活动物料、师资及教学环境准备工作。
2． 甲方负责按预约时间和地点专人接待乙方师生，在统一告知活动过程注意事项及安全须知后按“确认单”活动流程分班组织活动。
3． 甲方按“确认单”准时准点、保质保量完成活动教学内容。
4． 根据乙方反馈的《太仓科技馆“馆校合作”课程满意度调查表》对相关服务做相应完善优化。
5． 甲方负责馆内安全，组织活动及教学内容适合学生的心理和生理特点，并在集体教学过程中负责学生安全教育和安全管理（在集体教学中，乙方带队老师需配合甲方做好教学管理工作，如秩序、按规范正确使用教学资源）。
第3条  乙方责任和义务
1． 乙方指定专人负责与甲方对接所有涉及实施的工作。
2． 乙方负责按“确认单”约定的时间组织学生到馆参加活动。
3． 乙方负责为每个到馆班级配备1～2名带队老师以保障活动顺利开展。
4． 乙方负责乙方人员（包括老师和学生）的交通费用、交通设施和交通安全。
5． 乙方带队老师负责维护学生全程的（学校→科技馆→学校）组织纪律。带队老师需在整个活动过程中协助科技馆工作人员维护活动秩序，并按照“确认单”的约定将学生按时带到活动的指定地点；自由参观时间由带队老师负责组织学生及维护纪律。
6． 乙方负责学生用餐，可自行选择外带干粮或者在科技馆指定区域用餐，科技馆展厅内禁止用餐。
7． 在馆活动期间，乙方应遵守科技馆有关安全文明参观的相关规定，保障学生团队有序、安全参与活动，自觉维护活动区域环境卫生。
8． 乙方在每场活动结束后须向甲方反馈《太仓科技馆“馆校合作”课程满意度调查表》，真实评价活动效果，以利于甲方后期改进。
9． 若乙方需要利用甲方展厅自行组织教学，教学内容及时间安排需提前与甲方进行沟通，以便甲方安排相关场地和展品资源保障教学，其它教学物资由乙方准备。
第4条 双方共同责任和义务
甲、乙双方有义务在馆校结合综合实践活动工作中共同探索、共同研讨，对教学内容和教学质量优化改进。
第5条 其它
1.本协议仅针对当前学期有效，若双方合作良好，乙方将优先取得后续馆校结合项目参与资格。
2.本协议一式两份，甲、乙双方各持一份，签字盖章即生效。

甲    方：                         乙    方：
法人代表：                         法人代表：
地    址：                                    地    址：
联 系 人：                         联 系 人：
联系电话：                         联系电话：
日    期：   年   月   日          日    期：   年   月   日
[bookmark: _GoBack]
1